1

入札公告

 次のとおり一般競争入札（最低価格落札方式）に付しますので、独立行政法人国

際協力機構契約事務取扱細則（平成 15 年細則(調)第 8 号）（以下「細則」という。）

に基づいて公告します。

２０２１年８月１０日

独立行政法人国際協力機構

筑波センター

契約担当役

所長 渡邉 健

１. 調達内容

（１）工事名称：JICA筑波高軒高環境制御温室増築工事

（２）工事概要：JICA筑波場内環境制御型温室 1棟の新設

１） 目的：①開発途上国に近付けた状態での栽培を実現し、より効果的な技

術移転を可能にする、②高品質な農産物の生産を可能にする技術を展示

することを目的として、温度、光、二酸化炭素濃度などの栽培環境を制

御する統合環境技術を備えた温室の整備工事を行う。

２） 規模：温室面積 135.86㎡

３） 構造形式：鉄骨造平屋建て（ダッチライト型温室・トップライト付き）

（３）工期（予定）：2021年 11月 1日から 2022年 1月 21日まで

２. 入札方法

（１）落札者の決定方法：下記 3.の資格の確認を受け、入札書を持参した入札者で

あって、細則第 6 条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内

で最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とします。

（２）入札説明書第 2「業務仕様書」に対する総価（円）をもって価格の比較を行

います。

３．競争参加資格

細則第４条に定める不適格者が排除されるほか、細則第５条に基づき、以下の競争

参加資格要件を設けます。

（１）国土交通省関東地方整備局の工事区分「建築工事」の一般競争（指名競争）参

加資格を得ていること。

2

（２）過去 10 年以内に、当該建設工事と同種又は類似(高軒高環境制御温室をいう)

の施工実績(工事が完成し、その引渡しが完了したもの)を有する者であること。

ただし、共同企業体の構成員としての施工実績は、出資比率が 20 パーセント

以上の場合に限る。（契約書（写）等で受注実績の確認できるものを提出するこ

と。）

（３）建設業法（昭和 24 年法律第 100 号）第 26 条に規定される主任技術者又は監

理技術者を本工事に専任で配置できること（但し、敷材の搬入又は仮設工事等

が開始されるまでの期間を除く）。

（４）本工事に係る設計業務等の受託者又は当該受託者と資本若しくは人事面にお

いて関連がある建設業者でないこと。

（５）共同企業体による競争参加を認めない。

４. 入札説明書

入札説明書は以下のサイトに掲載します。

本公告の「入札説明書等（PDF）」欄に掲載されているファイルをダウンロード

してご参照ください。

国際協力機構ホームページ（https://www.jica.go.jp/index.html）

→「調達情報」

→「公告・公示情報」

→「各国内拠点（JICA研究所を含む）における公告・公示情報」

→「各国内拠点（JICA研究所を含む）における公告・公示情報―工事、

物品購入、役務等―（2021年度）

→「JICA筑波」

   (https://www.jica.go.jp/chotatsu/domestic/koji2019.html#tsukuba)

５．入札、開札の日時及び場所(予定)

（１）日時：2021年 10月 5日（火）14時

（２）場所：独立行政法人国際協力機構 筑波センター

けやき棟（管理棟）3階 会議室１

茨城県つくば市高野台 3-6

（３）入札会会場の開場時刻：開場は、入札会開始時刻の 5分前となります。1階受

付前にて待機いただき、同時刻になりましたら入室してください。

以 上

https://www.jica.go.jp/index.html
https://www.jica.go.jp/chotatsu/domestic/koji2019.html%23tsukuba